



*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
składamy płynące z serca życzenia
zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności
oraz wiele radości i spełnienia marzeń
w Nowym 2022 Roku*

Henryk Krawczyk
Przewodniczący
Rady Gminy Zabierzów

Elżbieta Burtan
Wójt
Gminy Zabierzów

Zabierzów na 4. miejscu w Rankingu Gmin Małopolski 2021!

10 grudnia zostały ogłoszone wyniki Rankingu Gmin Małopolski organizowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Reguńskiego we współpracy z Urzędem Statystycznym w Krakowie. Gmina Zabierzów zajęła 4. miejsce w tym zestawieniu utrzymując się w ścisłej czołówce już od początku publikowania rankingu czyli od 2010 roku.



Ranking ma na celu wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Za zebranie i zestawienie wyników odpowiada Urząd Statystyczny.

Do utworzenia rankingu brane są pod uwagę wskaźniki dotyczące m.in. budżetu gminy, kondycji oświaty, salda migracji, gospodarki, ochrony powietrza czy infrastruktury.

Trwają kontrole pieców!

Wójt Gminy Zabierzów informuje, że w związku z trwającym sezonem grzewczym, na terenie gminy wykonywane są zintensyfikowane kontrole pieców pod kątem spalania odpadów oraz realizacji zapisów uchwały anty-smogowej.

Na czym polega kontrola?

Kontrola paleniska jest niezapowiedziana i jest wykonywana przez zespół pracowników urzędu gminy, często w asyście Policji. Kontrola polega na oględzinach urządzenia grzewczego i kotłowni oraz składu opału. W przypadku podejrzenia spalania odpadów w piecu pobierana jest próbka popiołu, która zostaje zbadana przez akredytowane laboratorium. W przypadku wykrycia spalania odpadów kierowane jest zawiadomienie na policję w celu ukarania sprawcy wykroczenia.

Czy mamy obowiązek wpuścić kontrolującego?

Tak. Na podstawie z art. 379 Prawa Ochrony Środowiska mamy taki obowiązek. W przypadku niewpuszczenia kontrolujących do budynku zostaje sporządzone zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa z art. 225 Kodeksu Karnego, które zostaje przekazane do Policji.

Aktualnie toczą się sprawy sądowe wobec osób, które zdecydowały się w ubiegłym sezonie grzewczym na odmówienie kontrolującym wstępu do budynku i dokonanie kontroli.

Co może nam grozić za spalanie odpadów?

Za spalanie odpadów w piecu grożą mandaty do 500 zł oraz kary sądowe do 5 000 zł.

Dlaczego kontrolujący pojawili się akurat w moim domu?

Kontrole dzielą się na planowe oraz interwencyjne. Kontrole planowe obejmują kompleksowe sprawdzenie wybranego obszaru gminy, w którym problem smogu jest szczególnie widoczny. Kontrole często prowadzone są w godzinach wieczornych, kiedy rozpalane są kotły grzewcze.

Kontrole interwencyjne są wykonywane przez pracowników Urzędu w asyście Policji na podstawie konkretnych zgłoszeń (telefonicznych, osobistych, pisemnych lub przesłanych przez aplikację Ekointerwencja).

Jak sprawdzić kim są kontrolujący?

Kontrole palenisk są wykonywane w dwuosobowych grupach pracowników urzędu lub w przypadku kontroli interwencyjnej w obecności Policji. Każdy urzędnik przeprowadzający kontrolę posiada przy sobie legitymację służbową ze zdjęciem oraz pisemne upoważnienie Wójta Gminy Zabierzów, które ma obowiązek przedstawić na żądanie Mieszkańca.

Kontrole kominków

W przypadku ogłoszenia 1, 2 lub 3 stopnia zagrożenia zanieczyszczeniami powietrza zakazane jest stosowanie kominków jeśli nie stanowią one jedyne źródła ogrzewania budynku. Kontrolujący będą to sprawdzali. Informację o stopniu zagrożenia zanieczyszczenia powietrza można sprawdzić m. in. na stronie urzędu: <https://www.zabierzow.org.pl/>

Strefa aktywnego wypoczynku w Więckowicach i boisko w Niegoszowicach

W Więckowicach zakończono roboty przy budowie strefy aktywnego wypoczynku przy ul. Lipowej. Jest tu boisko, siłownia zewnętrzna i plac zabaw. Wykonano też alejki z oświetleniem parkowym. Koszt tej inwestycji to 1 mln 87 tys. zł. Powstało tu boisko wielofunkcyjne o wymiarach 30 na 16 metrów, przeznaczone do koszykówki, siatkówki i piłki nożnej wraz z oświetleniem. Obok boiska znajduje się strefa gier i zabaw z bezpieczną, poliuretanową nawierzchnią. W północnej części terenu utworzono strefę fitness – dla młodzieży i dorosłych. Tu umieszczone są stanowiska siłowni zewnętrznej.

W Niegoszowicach powstało boisko wielofunkcyjne do koszykówki, siatkówki i piłki ręcznej o wymiarach 23 na 42 metry. Boisko i istniejący tu plac zabaw zostały oświetlone. Gmina Zabierzów podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim na dotację w ramach programu MIRS (Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno – Sportowa) na kwotę ponad 124 tys. zł z przeznaczeniem na budowę tego boiska. Cały koszt inwestycji wyniósł około 551 tys. zł.

Punkty szczepień przeciwko COVID-19 na terenie gminy Zabierzów

Przypominamy, że obecnie w gminie Zabierzów działają 4 punkty szczepień. **Najlepszym sposobem, aby zarejestrować się na szczepienie jest kontakt z infolinią NFZ pod numerem telefonu 989.** Podczas rozmowy można poprosić konsultanta o umówienie wizyty w placówce znajdującej się najbliżzej miejsca zamieszkania.

Wykaz punktów szczepień w gminie Zabierzów:

- Bolechowice: Budynek Centrum Sportu, ul. Ogródowa 5
- Zabierzów: Ośrodek Zdrowia, ul. Śląska 236
- Rudawa: Poradnia Lekarza Rodzinnego, ul. Antoniny Domańskiej 24
- Rząska: Apteka, ul. Balicka 49A

Gmina Zabierzów dofinansuje zakup EKG dla szpitala w Chrzanowie

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 26 listopada podjęto uchwałę o udzieleniu pomocy dla Powiatu Chrzanowskiego w wysokości 40 tys. zł. Środki te zostaną przeznaczone dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie na dofinansowanie zakupu kompletnego systemu EKG wysiłkowego, potrzebnego do badań pacjentów m.in. po przebiegu Covid-19. Koszt urządzenia to 80 tys. zł. Ze szpitala w Chrzanowie korzysta wielu mieszkańców gminy Zabierzów, jest to szpital polsko – amerykański, świadczący diagnostykę i leczenie na bardzo wysokim poziomie.

Medal „Za wybitne osiągnięcia sportowe” dla Aleksandry Zamachowskiej – Jareckiej

Uchwałą Rady Gminy Zabierzów z dnia 26 listopada 2021 przyznano Medal „Za wybitne osiągnięcia sportowe” Aleksandrze Zamachowskiej – Jareckiej. Pani Aleksandra, mieszkanka Brzezia, od wielu lat z sukcesami reprezentuje Polskę w turniejach szermierki sportowej, w konkurencji szpadzistik. Medal ten przyznaje się osobom, które poprzez wybitne osiągnięcia sportowe godnie reprezentują i promują Gminę Zabierzów.

Gmina Zabierzów Zaszczepiona! – defibrylatory i oczyszczacze powietrza dla szkół

Ponad 15 000 mieszkańców w naszej gminie zaszczerpiło się przeciwko COVID-19. Gmina Zabierzów zajęła 7 miejsc w Małopolsce jako gmina z największym odsetkiem (56,8%) zaszczepionych i otrzymała nagrodę w kwocie 50 000 zł w konkursie „Małopolska Zaszczepiona” na realizację projektu pn. „Ochrona zdrowia mieszkańców gminy Zabierzów poprzez doposażenie placówek oświatowych w defibrylatory i oczyszczacze powietrza”. W ramach przedsięwzięcia osiem placówek edukacyjnych zostanie wyposażonych w łącznie siedem defibrylatorów oraz dziesięć oczyszczaczy powietrza.

Nowe nazwy ulic

Za zgodą mieszkańców wyrażoną na zebraniach sołectw **Pisary, Zabierzów i Niegoszowice**, Rada Gminy Zabierzów podjęła decyzję o nadaniu nazw ulicom w tych miejscowościach. Działce nr 142/1 położonej w Pisarach nadano nazwę: **ul. Potockich**. Katarzyna, Adam, Zofia, Adam Józef i inni członkowie rodziny Potockich – dawni właściciele dóbr w Pisarach przyczynili się do rozwoju tej miejscowości.

Działce nr 246/2 położonej po prawej stronie ul. Rodziny Poganów w Zabierzowie nadano nazwę: **ul. Śliczna**. Przy tej ulicy, która dotąd nie miała nazwy powstało i budowanych jest wiele domów. Jest to działka prywatna, jej właściciel wyraził zgodę na nadanie nazwy.

Działce nr 7, która jest drogą oddzielającą Rudawę od Niegoszowic nadano nazwę: **ul. Wąwozowa**.

Budowa budynku komunalnego i OSP w Karniowicach

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Działki mają powierzchnię 2349 m². Budynek OSP zostanie przebudowany, rozbudowany i nadbudowany oraz zmieni się sposób jego użytkowania. Ma to być wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką, świetlicę oraz pomieszczenia dla seniorów i KGW. Powstaną dojścia i dojazd do budynku oraz parking z 10 miejscami, w tym 2 dla niepełnosprawnych. Zaprojektowano budynek o jednej kondygnacji naziemnej wraz z poddaszem oraz jednej kondygnacji podziemnej. Znajdujący się na działce nr 114/1 budynek mieszkalny oraz niewielki budynek gospodarczy przeznaczone są do rozbioru. Budynek będzie przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Przebudowa budynku OSP w Karniowicach jest inwestycją dwuletnią, a koszt jej wyniesie 5 mln 688 tys. zł.

Pisząc o powstającym budynku w Karniowicach w jednym z poprzednich numerów Dodatku do Znad Rudawy mylnie podaliśmy, że znajdzie się w nim winda. W projekcie windy nie przewidziano. Za pomyłkę przepraszamy.

Zasady gospodarowania odpadami ulegającymi biodegradacji, które wejdą w życie w 2022 roku

Przypominamy, że w dniu 1 stycznia 2022 r. wejdą w życie nowe uchwały, których przepisy będą obowiązywały po wygaśnięciu obecnie zawartych umów dotyczących realizacji usług odbioru i zagospodarowania odpadów (co szacuje się na I kwartał 2022 r.), dokładna data na chwilę obecną nie jest możliwa do wskazania i zostanie Państwu podana na bieżąco, między innymi na stronie internetowej Urzędu Gminy, a także na facebooku.

Od stycznia 2021 roku waga segregowanych odpadów wzrosła o 19%, a niesegregowanych – o 17%. Ilość odbieranych odpadów BIO wzrosła ponad dwukrotnie! Budżet na wywóz śmieci już dziś jest o 40% większy niż w roku ubiegłym. Dalsze wzrosty ilości odbieranych odpadów musiałyby przełożyć się też na wzrost opłaty pobieranej od mieszkańców.

NOWE ZASADY ODBIORU ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI

Nastąpią zmiany w sposobie odbioru odpadów ulegających biodegradacji, które podzielone zostaną na dwie odrębne frakcje:

1. bioodpady (z wyłączeniem terenów zielonych, ogrodów) np. obierki chodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów)

- frakcja ta będzie odbierana w zabudowie jednorodzinnej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 marca

- w zabudowie wielokalowej raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca

- w zabudowie jednorodzinnej odpady te będą oddawane w workach koloru brązowego, właściciel nieruchomości w każdym wyznaczonym w harmonogramie terminie odbioru tych odpadów otrzyma jeden worek brązowy na bioodpady

- w zabudowie wielokalowej odpady będą gromadzone w brązowych kubłach oznaczonych napisem „BIO”, przy czym zapewnienie kubła należy do obowiązków właściciela/ zarządcy nieruchomości

LIMITY

Nie ustanowiono limitu oddawanych bioodpadów (z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów) np. obierki, wobec powyższego odpady te wytworzone na nieruchomości zamieszkałej przez jej mieszkańców będą odbierane w każdej ilości. Odpady te można oddawać również we własnych workach koloru brązowego.

2. bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów (np. trawa, liście, drobne gałęzie z pielęgnacji krzewów itp.)

- frakcja ta będzie odbierana zarówno w zabudowie jednorodzinnej, jak również w zabudowie wielokalowej z częstotliwością raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada

- w zabudowie jednorodzinnej odpady te będą oddawane w workach koloru brązowego oznaczonych zielonym paskiem, właściciel nieruchomości w każdym wyznaczonym w harmonogramie terminie odbioru tych odpadów otrzyma cztery worki brązowe oznaczone zielonym paskiem

- w zabudowie wielokalowej odpady gromadzone będą w brązowych kubłach oznaczonych napisem „BIO-ZIELONE”, przy czym zapewnienie kubła będzie należało do właściciela/ zarządcy nieruchomości

Gmina nie zapewni odbioru odpadów pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, które nie będą spakowane zgodnie z powyższymi zasadami. Jeśli właściciel nieruchomości chce oddać np. duże fragmenty ściętych drzew lub krzewów – powinien bezpośrednio w firmie wpisanej do rejestru działalności regulowanej wynająć kontener na tego typu odpady (w końcowej części niniejszego artykułu zawarta jest informacja na temat wykazu firm odbierających odpady)

LIMITY

bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów odbierane będą w liczbie do 4 worków o pojemności 120 litrów – dotyczy zabudowy jednorodzinnej oraz w objętości do 120 litrów z każdego lokalu mieszkalnego w zabudowie wielokalowej – w każdym wyznaczonym w harmonogramie terminie odbioru odpadów tej frakcji

Odpady odbierane będą w terminach określonych w harmonogramach dla poszczególnych miejscowości, przy czym harmonogramy dostępne będą na stronie internetowej Urzędu Gminy, a także w grudniu 2021 roku zostaną przekazane Mieszkańcom w wersji papierowej przez Wykonawców świadczących usługi odbioru i zagospodarowania odpadów, poza powyższym terminy te podane zostały w niniejszym egzemplarzu dodatku do miesięcznika Znad Rudawy.

CO NALEŻY ROBIĆ Z ODPADAMI ULEGAJĄCYMI BIODEGRADACJI – KTÓRE NIE ZOSTANĄ ODBIERANE PRZEZ GMINĘ

Z uwagi – że Gmina Zabierzów w całości jest gminą wiejską, na której dominuje zabudowa jednorodzinna z przydomowymi ogródkami – zalecaną formą będzie kompostowanie bioodpadów na terenie własnej nieruchomości. Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady uregulowane zostały w rozdziale 6 uchwały nr XVIII/199/20 Rady Gminy Zabierzów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabierzów.

Poza powyższym, zgodnie z § 1 uchwały nr XXII/243/20 Rady Gminy Zabierzów z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, cyt. „Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziennymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”

Właściciele nieruchomości – którzy nie mają warunków (miejsca) lub woli – aby kompostować bioodpady, będą zobowiązani do zapewnienia zagospodarowania odpadów w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. W praktyce będzie to oznaczało obowiązek oddania bioodpadów uprawnionej firmie, świadczącej tego rodzaju usługi. Na stronie internetowej Urzędu Gminy Zabierzów, w zakładce Ochrona Środowiska i Gospodarowanie Odpadami – udostępniony jest wykaz podmiotów odbierających odpady komunalne, wpisanych do rejestru działalności regulowanej.

Trwają przygotowania do budowy obwodnicy Zabierzowa

Jak informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, projekt obwodnicy Zabierzowa jest obecnie badany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie, który wyda w tej sprawie postanowienie. Zaplanowane są konsultacje społeczne projektu a następnie Wojewoda Małopolski wyda decyzję ZRID, która spowodowana jest na przełomie I i II kwartału 2022. W lutym 2022 ogłoszony zostanie przetarg a w listopadzie spodziewane jest podpisanie umowy z wyłonionym w przetargu wykonawcą budowy obwodnicy.

Budujemy, remontujemy

Trwa wyposażanie sali ślubów w budynku komunalnym – **willi w Kochanowie**. Willa została przekazana w użytkowanie Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów. Po przygotowaniu pełnego wyposażenia i urzędzeniu sali, narzeczeni będą mogli zawierać tu związki małżeńskie. Terminy będzie można rezerwować w Urzędzie Stanu Cywilnego w Zabierzowie.

Dobiegają końca prace przy rozbudowie oświetlenia ulicznego na terenie gminy, zaplanowane na 2021 rok.

Trwają prace przy przebudowie drogi nr 601712K w **Aleksandrowicach**, gdzie wykonywana jest przebudowa wszystkich warstw konstrukcyjnych drogi, chodnik, kanalizacja deszczowa.

Budowana jest ściana oporowa na skrzyżowaniu **ul. Widokowej i Skalnej w Karniowicach**. Jeśli aura pozwoli – prace zostaną zakończone na początku 2022 roku.

Przeprowadzono remont konserwatorski – restauracyjny krzyża przydrożnego w **Zelkowie**, usytuowanego przy ul. Jana Pawła II. Na kamiennym krzyżu umieszczona jest drewniana figura Chrystusa. Krzyż pochodzi z XIX wieku i umieszczony jest w gminnej ewidencji zabytków.

Trwa postępowanie przetargowe na odnowienie krzyża przy ul. Winnica w **Bolechowicach**.

Odnowiono mogiłę por. Piotra Olka ps. „Golańb” – patrona szkoły w **Kobyłanach**.

Przeprowadzona zostanie renowacja krzyża w **Więckowicach**.

Na parterze budynku **OSP w Brzeziu** przy ul. Kluczwoły znajdują się pomieszczenie użytkowane przez seniorów. Pomieszczenie zostało wyremontowane.

Przeprowadzony zostanie remont ośrodka zdrowia w **Rząsce**.

Zakończono remont elewacji budynku gminnego w **Brzezince** przy ul. Krakowskiej.

Przeprowadzono remont pomieszczenia socjalnego w budynku szkoły w **Bolechowicach**.

Wykonano wymianę drzwi wejściowych do budynku komunalnego w **Radwanowicach**.

PUK Zabierzów uruchomi Internetowe Biuro Obsługi Klienta

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Zabierzów Sp. z o.o. od 1 stycznia 2022 r. wprowadza internetowe biuro obsługi klienta – iBOK PUK Zabierzów, w której w prosty i szybki sposób będzie można uzyskać wgląd do swoich danych, w tym danych z płatnościami, fakturami, odczytami wodomierzy, będzie również możliwość podania przez Klienta stanu wodomierza, zgłoszenia awarii lub pobrania dokumentów.

Poprzez zalogowanie do iBOK Klient zyska kontrolę nad opłatami – szybka informacja ułatwia kontrolę wydatków, komfort – wgląd do dokumentów z dowolnego miejsca z dostępem do Internetu oraz bezpieczeństwo – dokumenty są wysyłane tylko na wskazany adres e-mail.

Jednocześnie zyska Środowisko, bo mniej papieru, to mniejsza liczba wyciętych drzew i mniej odpadów.

Więcej na stronie PUK: www.pukzabierzow.pl

Częściowa odpłatność za udział w zajęciach w Klubie Senior+ w Zabierzowie i w Ośrodku Wsparcia Seniorów w Rząsce

W dniu 15 października na stronie rządowej ukazała się informacja, że kluby i ośrodki wsparcia działające w ramach rządowego programu Senior+ nie mogą działać nieodpłatnie. W naszej gminie dotyczy to Klubu Senior+ w Zabierzowie oraz Ośrodka Wsparcia Seniorów w Rząsce. Osoby, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego tj. 600 zł dla osoby w rodzinie oraz 776 zł dla osoby samotnej, będą od 1 stycznia 2022 ponosić częściową odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota do chodu pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na leczenie oraz odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia nie pozwalaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, będą mogły zostać całkowicie lub częściowo zwolnione z tej odpłatności. Wysokości opłat za udział w zajęciach w Klubie Senior+ w Zabierzowie oraz w Ośrodku Wsparcia Seniorów w Rząsce zostaną ustalone w najbliższym czasie.

Uchwalono Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 26 listopada 2021 przyjęto Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Zabierzów na lata 2022 – 2026. Odsetek osób korzystających z pomocy społecznej w naszej gminie należy do najniższych w całym województwie, a w ostatnich latach nawet nieco się zmniejsza. Przewiduje się dalszy spadek liczby osób i rodzin korzystających ze środków pomocy społecznej w formie wsparcia finansowego, natomiast wciąż utrzymuje się zapotrzebowanie na pomoc w formie doradztwa, pracy socjalnej i specjalistycznych porad. Takie kierunki działań przyjęto w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Projekt budżetu Gminy Zabierzów na 2022 rok

Budżet Gminy Zabierzów na 2022 rok będzie rozpatrywany przez Radę Gminy Zabierzów na grudniowej Sesji Rady. W projekcie przygotowanym przez Urząd Gminy zaplanowano dochody w kwocie prawie 180 mln zł, a wydatki – w kwocie ponad 204 mln zł, w tym wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne wyniosą prawie 49 mln zł. Największe z planowanych wydatków majątkowych to: prawie 13 mln zł na rozbudowę, projekty i zakup wyposażenia dla szkół, 10,4 mln na drogi gminne, 10,3 mln zł na drogi powiatowe, ponad 7 mln – na gospodarkę gruntami i nieruchomościami, 4,2 mln zł na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, prawie 1 mln zł na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, ponad 740 tys. na kulturę fizyczną. Wydatki majątkowe stanowią 24% wszystkich planowanych w budżecie wydatków.

Ostateczny kształt budżetu Gminy na 2022 rok omówimy w następnym numerze Dodatku do Znad Rudawy.